
i boc.cantabria.esPág. 24445

JUEVES, 24 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 163

1/4

C
V

E-
20

23
-7

50
2

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2023-7502	 Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de pro-
cesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcio-
nal de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga 
duración, a la condición de personal estatutario fijo en categorías es-
tatutarias de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, pertenecientes al subgrupo de clasificación A1 de Personal 
Sanitario, en ejecución de la Oferta de Empleo Público aprobada por 
Decreto 57/2022 de 27 mayo, en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre.

Mediante órdenes de 29 de diciembre de 2022, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria 
de 18 de enero de 2023, se convocaron procesos selectivos para el acceso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, 
a la condición de personal estatutario fijo en diversas categorías estatutarias de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria pertenecientes al subgrupo de clasificación 
A1 de Personal Sanitario, en ejecución de la Oferta de Empleo Público aprobada por Decreto 
57/2022 de 27 mayo (Boletín Oficial de Cantabria de 31 de mayo y 1 de agosto de 2022), en 
aplicación de las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciem-
bre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

En la Base 5.1 de dichas órdenes de convocatorias, en relación con la Disposición Transitoria 
Segunda del Real Decreto-Ley 12/2022, de 5 de julio, por el que se modifica la Ley 55/2003, 
de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los Servicios de Salud, está 
previsto que el Tribunal Calificador podrá ser único para las distintas categorías estatutarias 
pertenecientes al mismo subgrupo de clasificación y mismo tipo de personal, sanitario o de 
gestión y servicios, sin perjuicio de que pueda estar asesorado, si así se precisase, por espe-
cialistas en las correspondientes categorías, previa designación por la autoridad convocante 
mediante resolución que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria.

En su virtud, de acuerdo con lo previsto en la precitada Base 5.1 de las órdenes por las que 
se convocan procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de con-
curso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal 
estatutario fijo en diversas categorías estatutarias de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, en ejecución de la Oferta de Empleo Público aprobada por Decreto 
57/2022 de 27 mayo, y en uso de las facultades que me han sido conferidas, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador único de procesos se-
lectivos, relacionados en el Anexo a esta Resolución, para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la con-
dición de personal estatutario fijo en categorías estatutarias de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria pertenecientes al subgrupo de clasificación A1 de Personal 
Sanitario, en ejecución de la Oferta de Empleo Público aprobada por Decreto 57/2022 de 27 
mayo (Boletín Oficial de Cantabria de 31 de mayo y 1 de agosto de 2022), en aplicación de las 
disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre:

Presidenta titular:

Guillermina Navarro Caballero.



i boc.cantabria.esPág. 24446

JUEVES, 24 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 163

2/4

C
V

E-
20

23
-7

50
2

Presidenta suplente:

Rosa Elvira Tejido Román.

Vocales titulares:

María de la Merced Gómez García.

Marta González Santos.

Juan Carlos Torre Landaluce.

Vocales suplentes:

Susana Prior Vargas.

Sergio Torre Fernández.

José Ángel de la Fuente Alonso.

Secretario titular:

Sabino Tejedor Martín.

Secretaria suplente:

Beatriz González Pérez.

Segundo.- El Tribunal Calificador podrá estar asesorado, si así se precisase, por especialis-
tas en las correspondientes categorías, con voz, pero sin voto, previa designación por la au-
toridad convocante mediante resolución que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 17 de agosto de 2023.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández



i boc.cantabria.esPág. 24447

JUEVES, 24 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 163

3/4

C
V

E-
20

23
-7

50
2

ANEXO 

PROCESOS SELECTIVOS - SUBGRUPO A1 DE PERSONAL SANITARIO 
Orden SAN/129/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Farmacéutico/a Especialista de Área de Atención Primaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/90/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Alergología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/91/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Análisis Clínicos, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/92/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Anatomía Patológica, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/93/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Anestesiología Y Reanimación, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/94/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Aparato Digestivo, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/95/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Bioquímica Clínica, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/96/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cardiología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/97/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cirugía Cardiovascular, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/98/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cirugía General y Aparato Digestivo, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/99/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cirugía Oral y Maxilofacial, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/100/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cirugía Ortopédica y Traumatología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/101/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cirugía Pediátrica, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/102/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cirugía Plástica Estética y Reparadora, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/103/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Cirugía Torácica, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/104/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Dermatología Médico - Quirúrgica y Venereología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/105/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Endocrinología y Nutrición, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/106/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Farmacia Hospitalaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/107/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Geriatría, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/108/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Hematología y Hemoterapia, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/109/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Inmunología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/110/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Medicina Física y Rehabilitación, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/111/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Medicina Intensiva, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/112/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Medicina Interna, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/113/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Medicina Preventiva y Salud Pública, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/114/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Microbiología y Parasitología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/115/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Nefrología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/116/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Neumología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/117/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Neurología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 



i boc.cantabria.esPág. 24448

JUEVES, 24 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 163

4/4

C
V

E-
20

23
-7

50
2

PROCESOS SELECTIVOS - SUBGRUPO A1 DE PERSONAL SANITARIO 
Orden SAN/118/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Obstetricia y Ginecología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/119/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Oftalmología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/120/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Oncología Radioterápica, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/121/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Otorrinolaringología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/122/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Pediatría, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/123/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Psicología Clínica, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/124/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Psiquiatría, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/125/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Radiodiagnóstico, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/126/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Radiofísica Hospitalaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/127/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Reumatología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/128/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
FEA Urología, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/130/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Médico/a de Admisión y Documentación Clínica, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/131/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Médico/a de Familia de Atención Primaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/132/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Médico/a de Urgencia Hospitalaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/133/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Médico/a  del Trabajo de Atención Primaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/134/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/135/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Pediatra-Puericultor/a de Área y en EAP, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 
Orden SAN/136/2022, de 29 de diciembre de 2022, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la categoría de 
Psicólogo/a Clínico/a de Atención Primaria, publicada en BOC de 18 de enero de 2023 

 

2023/7502


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-7482	Resolución de Alcaldía 469/2023, de 10 de agosto de 2023, de delegación de competencia para autorización de matrimonio civil. Expediente 469/2023.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2023-7493	Resolución de 31 de julio de 2023, de nombramiento del Presidente.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7500	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7502	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7503	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7504	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7505	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7506	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7507	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7508	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal es
	CVE-2023-7509	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal laboral f
	CVE-2023-7510	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal laboral f
	CVE-2023-7511	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal laboral f

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-7501	Apertura del plazo para la presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-7486	Bases reguladoras de la convocatoria de proceso selectivo para la cobertura temporal, mediante concurso, de personal laboral, una (1) plaza de Técnico ACTE, y constitución de bolsa de empleo. Expediente 2023/2204.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2023-7496	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestales maderables de los Montes de Utilidad Pública Doblo, Tejera y La Castañera número 383 quater.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-7489	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2023-7492	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-7491	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7442	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en suelo rústico de Yera, en el municipio de Vega de Pas. Expediente 314222.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-7151	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle de Instalación de un ascensor en edificación existente en calle Los Formidables, 3. Expediente 2023/1676.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7342	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle que tiene por objeto ordenar los volúmenes de las parcelas 4 y 5 de la Unidad de Actuación número 2 del Área de Reparto 21.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7490	Resolución de Alcaldía 4278/2023, de 14 de agosto, de creación del sistema interno de información. Expediente 2023/4765D.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Ebro
	CVE-2023-7484	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-22T07:56:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




